

Tarih: 19.01.2024

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فَاتِيهِمُ اللّٰهُ ثَوَابًا

الدُّنْيَا وَحَسَنَ ثَوَابِ الْآخِرَةِ وَاللّٰهُ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ

قَالَ رَسُولُ اللّٰهِ صَلَّى اللّٰهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

كُنْ فِي الدُّنْيَا كَأَنَّكَ غَرِيبٌ أَوْ عَابِرُ سَبِيلٍ

YAŞANABİLİR BİR DÜNYA

Muhterem Müslümanlar!

Hep birlikte, Allah'ın bizler için yarattığı dünyada hayat sürüyoruz. Bu dünya, bizim tüm ihtiyaçlarımızı karşılayacak şekilde tasarlanmış ve hizmetimize sunulmuştur. Denizi, nehirleri, yeşillikleri ve diğer tüm güzellikleriyle dünyamıza benzer başka bir gezegen henüz tespit edilebilmiş değildir. Bu dünyayı yaşanabilir kılan Yüce Allah, dünya hayatının güzel bir çizgide ilerlemesi için kurallar da koymuş, dünyanın her haliyle yaşanabilir ve güzel olması için insanlardan birtakım taleplerde bulunmuştur.

Cenâb-ı Hak'ın insanlar arası ilişkilerde talebi; sevgi ve merhamet, edep ve terbiye, hoşgörü ve sabır merkezlidir. Yaşadığımız bu dünyada ne yazık ki insanlar her geçen gün biraz daha yalnızlaşıyor, birbirlerine daha az destek oluyor ve birbirlerinin derdiyle daha az dertleniyor. Ne yazık ki ekonomik refah beraberinde mutluluğu ve huzuru da getirmiyor. Aksine insanlar gün geçtikçe daha çok tahammülsüzleşiyor, daha çok edep ve terbiyeden uzaklaşıyor, kavga ve huzursuzluk daha çok kol gezmeye başlıyor.

Aziz Kardeşlerim!

Dünyayı daha yaşanılabilir kılmak için ihtiyaç duyduğumuz şeylerden bir tanesi, fedakârlıktır. Olaylara sadece kendi penceremizden baktığımız ve bencilce düşündüğümüz sürece sağlıklı bir toplum inşa etmemiz mümkün değildir. Oysa fedakâr

olduğumuzda karşımızdakilerle bir bağ kurma ihtimalimiz oldukça yüksektir.

İnsanlığın ihtiyaç duyduğu erdemlerden bir tanesi de sevgi ve merhamettir. Birbirini düşünmeyen ve birbirini dert etmeyen insanlar bir toplumda yaşayabilir, ancak birlikte yaşamının mutluluğunu ve güzelliğini tadamaz. Oysa birbirimizi anlamaya çalıştığımız sürece daha sağlıklı bir iletişim kurup birbirimizin yarasına merhem olabiliriz. Kendimizi karşımızdakinin yerine koyabildiğimiz ölçüde merhamet duygularımızın körelmesine izin vermeyiz. Aksi takdirde merhametten nasibi kalmamış ve “**bananeciliğin**” hakim olduğu bir toplum haline geliriz.

Değerli Mü'minler!

Dünyamızı yaşanılabilir kılmak için hayatımıza kazandırmamız gereken ahlâki değerlerden biri de edep ve terbiyedir. Terbiye, konuşmalarımızı olduğu kadar davranışlarımızı da belirleyen bir özelliktir. Kaba ve saygısız olan birine dahi edep ve terbiyeyle karşılık verebilmeliyiz. Çocuklarımıza da bu erdemi kazandırmak için çaba sarfetmeliyiz. Küfür ve hakaret içeren kelimeleri ağızımıza almamalıyız. Bunları ağızlarına alanlara bile biz sabrımız ve terbiyemizle ders vermeliyiz.

Kıymetli Kardeşlerim!

İyisiyle kötüsüyle Allah'ın bizler için takdir ettiği ömrümüzü bu güzel dünyamızda yavaş yavaş tamamlıyoruz. Bu fânî dünyada birbirimizi kırmak ve birbirimize kötü gözle bakmak yerine, geliniz Allah'ın bizler için yarattığı şu güzel dünyayı davranışlarımızla daha da güzel yapmaya çalışalım. Sevgi, saygı ve fedakârlıkla birbirimize yaklaşalım. Hutbemin başında okuduğum ayet ve hadisin meallerini unutmamalıyım:

“**Bu yüzden Allah onlara dünya nimetini ve âhîret nimetinin de güzelini verdi. Allah işini güzel yapanları sever.**”¹

“**Dünyada (kimsesiz) bir garip gibi yahut bir yolcu gibi ol!**”²

¹ Al-i İmran, 3/148.

² Buhari, Rikak, 3.